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INSTITUCION : Secretaría de la Presidencia 0030

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representacion en el Pais
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Otros Alquileres
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Gastos Judiciales
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
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 4,373,391.00
 0.00

 366,228.00
 287,112.00
 178,775.00
 589,683.00

 82,531.00
 1,222,234.00

 101,853.00
 98,084.00
 50,747.00

 260,000.00
 3,037,943.00

 0.00
 35,443.00

 174,800.00
 10,200.00

 938,455.00

 19,550.00

 0.00
 0.00

 123,510.00
 1,330,700.00

 102,793.00
 12,178.00
 22,597.00

 325,749.00
 148,310.00

 66,080.00
 10,793,810.00

 162,410.00
 578,875.00
 444,730.00

 48,623.00
 75,889.00
 17,524.00

 4,373,390.67
 0.00

 366,227.88
 287,111.05
 178,774.67
 589,682.52

 82,530.21
 1,222,233.33

 101,852.78
 98,083.34
 50,746.38

 260,000.00
 3,037,942.41

 0.00
 35,442.57

 174,800.00
 10,200.00

 938,454.05

 19,550.00

 0.00
 0.00

 123,510.00
 1,330,699.30

 102,792.98
 12,177.42
 22,597.00

 325,748.43
 148,309.46

 66,080.00
 10,793,810.00

 162,410.00
 578,875.00
 444,729.94

 48,622.29
 75,888.99
 17,523.70
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 0.00
 0.12
 0.95
 0.33
 0.48

 0.79
 0.67
 0.22
 0.66
 0.62
 0.00
 0.59
 0.00
 0.43
 0.00
 0.00
 0.95

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.70
 0.02
 0.58
 0.00
 0.57
 0.54
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.06
 0.71
 0.01
 0.30

 2,276,363,857.00  2,276,230,398.73  133,458.27
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FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 765,019,174.00

 7,205,856.00
 600,000.00
 600,488.00
 600,488.00
 450,292.00

 1,044,850.00

 121,269.00
 2,541,600.00

 211,800.00
 211,800.00

 65,478.00
 0.00

 218,875.00
 24,000.00
 90,000.00

 665,040.00
 0.00

 240,000.00

 0.00

 240,000.00
 2,100,000.00

 260,000.00
 262,600.00

 80,000.00
 40,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
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 9,684,938.00
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 700,000.00
 180,000.00
 260,000.00

 90,000.00
 150,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 4,373,390.67
 0.00

 366,227.88
 287,111.05
 178,774.67
 589,682.52

 82,530.21
 1,222,233.33

 101,852.78
 98,083.34
 50,746.38

 260,000.00
 3,037,942.41

 0.00
 35,442.57

 174,800.00
 10,200.00

 938,454.05

 19,550.00

 0.00
 0.00

 123,510.00
 1,330,699.30

 102,792.98
 12,177.42
 22,597.00

 325,748.43
 148,309.46

 66,080.00
 10,793,810.00

 162,410.00
 578,875.00
 444,729.94

 48,622.29
 75,888.99
 17,523.70

 4,373,390.67
 0.00

 366,227.88
 287,111.05
 178,774.67
 589,682.52

 82,530.21
 1,222,233.33

 101,852.78
 98,083.34
 50,746.38

 260,000.00
 3,037,942.41

 0.00
 35,442.57

 174,800.00
 10,200.00

 938,454.05

 19,550.00

 0.00
 0.00

 123,510.00
 1,330,699.30

 102,792.98
 12,177.42
 22,597.00

 325,748.43
 148,309.46

 66,080.00
 10,793,810.00

 162,410.00
 578,875.00
 444,729.94

 48,622.29
 75,888.99
 17,523.70

 4,365,542.67
 0.00

 363,611.88
 287,111.05
 178,774.67
 404,544.49
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 1,884,395.60

 0.00
 35,442.57
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 352,999.09

 48,622.29
 75,888.99

 9,243.70
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PAGO

0 -PY:  828,215,939.00  828,215,907.01  31.99 570,879,744.00  828,215,907.01  828,215,907.01  794,974,132.29  0.00

 00 -SPR:  828,215,939.00  828,215,907.01  31.99 570,879,744.00  828,215,907.01  828,215,907.01  794,974,132.29  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  828,215,939.00  828,215,907.01  31.99 570,879,744.00  828,215,907.01  828,215,907.01  794,974,132.29  0.00PG:

 001 DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR EJECUTIVAACT/OBRA:  800,082,177.00  800,082,159.23  17.77 541,191,220.00  800,082,159.23  800,082,159.23  767,729,299.84  0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

21/04/2022 14:09:16
2021Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Secretaría de la Presidencia

FECHA   DESDE : 01/01/2021 HASTA: 31/12/2021

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)

Página 2 de 8

Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Material Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Utiles Deportivos, Recreativos y de Rescate
Muebles Varios de Oficina
Electrodomésticos
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas
Pensiones
Becas En El Exterior
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Para Erogaciones Corrientes
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 124,996.00
 207.00

 8,009.00
 24,138.00

 842,667.00
 21,485.00
 16,330.00

 3,514.00
 0.00

 39,307.00
 20,956.00

 4,208.00
 21,200.00

 186,764.00
 14,950.00

 210,750.00
 76,347.00

 0.00
 397,704.00

 37,950.00
 200,000.00

 56,945.00
 782,920.00

 26,088,702.00

 10,429,000.00

 30,000,000.00

 704,392,321.00

 2,164,300.00
 188,150.00
 176,200.00

 58,080.00
 310,583.00

 33,686.00
 154,700.00

 12,892.00
 12,892.00

 9,822.00

 3,817,950.00
 333,650.00

 124,995.80
 207.00

 8,008.70
 24,137.60

 842,666.51
 21,484.86
 16,330.00

 3,513.25
 0.00

 39,307.00
 20,955.43

 4,207.45
 21,200.00

 186,763.67
 14,950.00

 210,750.00
 76,346.20

 0.00
 397,703.09

 37,950.00
 200,000.00

 56,944.16
 782,919.14

 26,088,702.00

 10,429,000.00

 30,000,000.00

 704,392,321.00

 2,164,300.00
 188,150.00
 176,200.00

 58,080.00
 310,582.75

 33,685.80
 154,700.00

 12,891.67
 12,891.67

 9,821.88

 3,817,950.00
 333,650.00

 0.20
 0.00
 0.30
 0.40
 0.49
 0.14
 0.00
 0.75
 0.00
 0.00
 0.57
 0.55
 0.00
 0.33
 0.00
 0.00
 0.80
 0.00
 0.91
 0.00
 0.00
 0.84
 0.86

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 0.20
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Centro Latinoamericano para el Desarrollo

Foro Nacional de Convergencia

Oficina Administradora de Bienes Incautados

Fundación para el Desarrollo de las 
Municipalidades
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 160,000.00
 0.00

 30,000.00
 160,000.00
 300,000.00

 40,000.00
 160,000.00

 0.00
 160,000.00
 145,000.00

 0.00
 0.00

 200,000.00
 445,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 100,000.00
 2,900,000.00

 500,000.00
 600,000.00

 0.00
 510,300.00

 23,088,702.00

 10,429,000.00

 0.00

 471,789,844.00

 2,051,400.00
 170,950.00
 170,950.00
 163,074.00
 297,453.00

 33,686.00
 156,000.00

 13,000.00
 13,000.00

 9,354.00

 3,574,200.00
 297,850.00

COMPROMISO DEVENGADO

 124,995.80
 207.00

 8,008.70
 24,137.60

 842,666.51
 21,484.86
 16,330.00

 3,513.25
 0.00

 39,307.00
 20,955.43

 4,207.45
 21,200.00

 186,763.67
 14,950.00

 210,750.00
 76,346.20

 0.00
 397,703.09

 37,950.00
 200,000.00

 56,944.16
 782,919.14

 26,088,702.00

 10,429,000.00

 30,000,000.00

 704,392,321.00

 2,164,300.00
 188,150.00
 176,200.00

 58,080.00
 310,582.75

 33,685.80
 154,700.00

 12,891.67
 12,891.67

 9,821.88

 3,817,950.00
 333,650.00

 124,995.80
 207.00

 8,008.70
 24,137.60

 842,666.51
 21,484.86
 16,330.00

 3,513.25
 0.00

 39,307.00
 20,955.43

 4,207.45
 21,200.00

 186,763.67
 14,950.00

 210,750.00
 76,346.20

 0.00
 397,703.09

 37,950.00
 200,000.00

 56,944.16
 782,919.14

 26,088,702.00

 10,429,000.00

 30,000,000.00

 704,392,321.00

 2,164,300.00
 188,150.00
 176,200.00

 58,080.00
 310,582.75

 33,685.80
 154,700.00

 12,891.67
 12,891.67

 9,821.88

 3,817,950.00
 333,650.00

 124,995.80
 0.00

 8,008.70
 24,137.60

 842,666.51
 21,484.86
 16,330.00

 2,593.25
 0.00

 35,813.30
 16,055.28

 2,273.99
 21,200.00

 143,465.19
 14,950.00

 0.00
 0.00
 0.00

 397,703.09
 0.00

 200,000.00
 0.00

 782,919.14

 26,088,702.00

 10,429,000.00

 0.00

 704,392,321.00

 2,141,950.00
 180,700.00
 176,200.00

 58,080.00
 231,898.50

 33,685.80
 154,700.00

 12,891.67
 12,891.67

 9,821.88

 3,775,800.00
 319,600.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

PAGO

 002

 003

SUB- DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR EJECUTIVA

SECRETARIA GENERAL

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 3,121,305.00

 6,345,548.00

 3,121,303.77

 6,345,545.56

 1.23

 2.44

 3,078,867.00

 6,184,740.00

 3,121,303.77

 6,345,545.56

 3,121,303.77

 6,345,545.56

 3,012,819.52

 6,150,362.56

 0.00

 0.00
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Complementos
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 309,450.00
 245,994.00
 547,274.00

 74,109.00
 864,667.00

 58,706.00
 67,556.00
 26,192.00

 1,264,800.00
 107,200.00
 103,600.00

 73,490.00
 183,396.00

 26,949.00

 8,034,625.00
 652,776.00
 581,047.00
 510,040.00

 1,147,900.00

 198,747.00
 1,698,767.00

 141,564.00
 141,564.00

 68,754.00

 1,025,184.00
 85,432.00
 85,432.00
 51,565.00

 1,289,115.00
 80,825.00

 109,886.00
 95,429.00

 155,938.00

 21,896.00

 309,450.00
 245,993.33
 547,274.00

 74,108.76
 864,666.67

 58,705.56
 67,555.56
 26,191.68

 1,264,800.00
 107,200.00
 103,600.00

 73,490.00
 183,396.00

 26,948.64

 8,034,625.00
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 297,850.00
 281,410.00
 518,259.00

 74,109.00
 954,000.00

 79,500.00
 79,500.00
 28,062.00

 1,190,400.00
 99,200.00
 99,200.00
 76,300.00

 172,608.00

 26,949.00

 8,407,419.00
 700,619.00
 700,619.00
 681,782.00

 1,219,076.00

 222,220.00
 2,232,000.00

 186,000.00
 186,000.00

 84,186.00

 1,074,000.00
 89,500.00
 89,500.00
 46,770.00

 1,337,628.00
 111,469.00
 111,469.00

 94,189.00
 193,957.00

 26,949.00

COMPROMISO DEVENGADO

 309,450.00
 245,993.33
 547,274.00

 74,108.76
 864,666.67

 58,705.56
 67,555.56
 26,191.68

 1,264,800.00
 107,200.00
 103,600.00

 73,490.00
 183,396.00

 26,948.64

 8,034,625.00
 652,775.92
 581,046.02
 510,039.33

 1,147,899.58

 198,746.22
 1,698,766.67

 141,563.90
 141,563.90

 68,753.16

 1,025,183.34
 85,431.94
 85,431.94
 51,564.87

 1,289,114.33
 80,824.45

 109,885.67
 95,429.00

 155,937.12

 21,895.77

 309,450.00
 245,993.33
 547,274.00

 74,108.76
 864,666.67

 58,705.56
 67,555.56
 26,191.68

 1,264,800.00
 107,200.00
 103,600.00

 73,490.00
 183,396.00

 26,948.64

 8,034,625.00
 652,775.92
 581,046.02
 510,039.33

 1,147,899.58

 198,746.22
 1,698,766.67

 141,563.90
 141,563.90

 68,753.16

 1,025,183.34
 85,431.94
 85,431.94
 51,564.87

 1,289,114.33
 80,824.45

 109,885.67
 95,429.00

 155,937.12

 21,895.77

 309,450.00
 245,993.33
 408,291.00

 74,108.76
 864,666.67

 58,705.56
 67,555.56
 26,191.68

 1,264,800.00
 107,200.00
 103,600.00

 73,490.00
 136,764.00

 26,948.64

 7,897,000.84
 606,901.16
 581,046.02
 510,039.33
 856,800.20

 198,746.22
 1,698,766.67

 141,563.90
 141,563.90

 68,753.16

 1,025,183.34
 85,431.94
 85,431.94
 51,564.87

 1,282,421.33
 78,593.45

 109,885.67
 95,429.00

 119,874.59

 21,895.77

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

 004

 005

 006

 007

 008

AUDITORIA INTERNA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

PLANEAMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN

ADMININSTRACIÓN DEL RECURSO HUMANO

TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 1,759,435.00

 13,175,784.00

 1,247,613.00

 1,753,089.00

 730,988.00

 1,759,434.64

 13,175,779.70

 1,247,612.09

 1,753,086.34

 730,985.68

 0.36

 4.30

 0.91

 2.66

 2.32

 1,664,657.00

 14,619,921.00

 1,299,770.00

 1,875,661.00

 964,908.00

 1,759,434.64

 13,175,779.70

 1,247,612.09

 1,753,086.34

 730,985.68

 1,759,434.64

 13,175,779.70

 1,247,612.09

 1,753,086.34

 730,985.68

 1,712,802.64

 12,701,181.40

 1,247,612.09

 1,708,099.81

 711,954.43

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Horas Extraordinarias
Compensaciones
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicios de Capacitación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes al Exterior
Viáticos al Exterior
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN

11100
11510
11520
11600
11710

11750

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
12910
14100
16200
21430
22100
23200

23350
23370
23500
23600
24500
25300
25400
25700
26120
26220
27210
29100
31110
32310
33100

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 509,527.00
 43,750.00
 49,484.00
 40,870.00
 73,882.00

 13,475.00

 12,425,682.00
 1,081,586.00

 946,798.00
 569,046.00

 1,770,987.00

 240,586.00
 7,676,497.00

 670,572.00
 608,500.00
 335,578.00
 889,867.00

 74,768.00
 2,317,319.00

 0.00
 549,523.00

 38,410.00

 0.00
 121,989.00
 136,577.00
 442,424.00

 0.00
 43,355.00
 30,000.00

 154,972.00
 8,566.00

 24,335.00
 10,000.00

 0.00
 93,340.00

 244,000.00
 34,929.00

 509,526.66
 43,750.00
 49,483.33
 40,870.00
 73,881.37

 13,474.32

 12,425,682.00
 1,081,586.00

 946,797.34
 569,046.00

 1,770,986.89

 240,585.57
 7,676,496.64

 670,571.87
 608,499.66
 335,577.86
 889,866.67

 74,767.54
 2,317,318.90

 0.00
 549,522.68

 38,410.00

 0.00
 121,989.00
 136,577.00
 442,424.00

 0.00
 43,355.00
 30,000.00

 154,971.94
 8,565.12

 24,334.56
 10,000.00

 0.00
 93,339.16

 244,000.00
 34,928.32

 0.34
 0.00
 0.67
 0.00
 0.63

 0.68

 0.00
 0.00
 0.66
 0.00
 0.11

 0.43
 0.36
 0.13
 0.34
 0.14
 0.33
 0.46
 0.10
 0.00
 0.32
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.06
 0.88
 0.44
 0.00
 0.00
 0.84
 0.00
 0.68

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 700,200.00
 58,350.00
 58,350.00
 26,267.00

 101,529.00

 20,212.00

 11,125,152.00
 927,096.00
 927,096.00
 800,119.00

 1,613,148.00

 215,590.00
 1,503,090.00

 132,300.00
 132,300.00

 77,721.00
 0.00
 0.00
 0.00

 30,000.00
 192,000.00
 100,000.00

 40,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 50,000.00
 70,000.00

 0.00
 100,000.00

 0.00
 0.00

 100,000.00
 1,418,000.00

 50,000.00
 300,000.00
 100,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 509,526.66
 43,750.00
 49,483.33
 40,870.00
 73,881.37

 13,474.32

 12,425,682.00
 1,081,586.00

 946,797.34
 569,046.00

 1,770,986.89

 240,585.57
 7,676,496.64

 670,571.87
 608,499.66
 335,577.86
 889,866.67

 74,767.54
 2,317,318.90

 0.00
 549,522.68

 38,410.00

 0.00
 121,989.00
 136,577.00
 442,424.00

 0.00
 43,355.00
 30,000.00

 154,971.94
 8,565.12

 24,334.56
 10,000.00

 0.00
 93,339.16

 244,000.00
 34,928.32

 509,526.66
 43,750.00
 49,483.33
 40,870.00
 73,881.37

 13,474.32

 12,425,682.00
 1,081,586.00

 946,797.34
 569,046.00

 1,770,986.89

 240,585.57
 7,676,496.64

 670,571.87
 608,499.66
 335,577.86
 889,866.67

 74,767.54
 2,317,318.90

 0.00
 549,522.68

 38,410.00

 0.00
 121,989.00
 136,577.00
 442,424.00

 0.00
 43,355.00
 30,000.00

 154,971.94
 8,565.12

 24,334.56
 10,000.00

 0.00
 93,339.16

 244,000.00
 34,928.32

 509,526.66
 43,750.00
 49,483.33
 40,870.00
 54,850.12

 13,474.32

 12,425,682.00
 1,081,586.00

 946,797.34
 569,046.00

 1,162,170.38

 240,585.57
 7,676,496.64

 670,571.87
 608,499.66
 335,577.86
 889,866.67

 74,767.54
 1,480,318.41

 0.00
 192,000.00

 38,410.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 43,355.00
 0.00

 154,971.94
 8,565.12

 24,334.56
 0.00
 0.00

 61,803.59
 135,746.00

 34,928.32

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  66,986,919.00  66,986,896.60  22.40 48,429,544.00  66,986,896.60  66,986,896.60  60,813,227.46  0.00

 00 -SPR:  66,986,919.00  66,986,896.60  22.40 48,429,544.00  66,986,896.60  66,986,896.60  60,813,227.46  0.00

 11 REGULACION DEL EMPLEO DE LA ADMINISTRACION PUBLICA  66,986,919.00  66,986,896.60  22.40 48,429,544.00  66,986,896.60  66,986,896.60  60,813,227.46  0.00PG:

 001 DIRECCIÓN Y COORDINACION  DEL PROGRAMAACT/OBRA:  36,978,967.00  36,978,956.53  10.47 20,953,612.00  36,978,956.53  36,978,956.53  31,893,306.53  0.00
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Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Productos Químicos de Uso Personal
Herramientas Menores
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Material Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Equipos Varios de Oficina
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Horas Extraordinarias

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Horas Extraordinarias

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Horas Extraordinarias

33300
33500
34400
35610
35620
35650
35800
35930
36400
39100
39200
39300
39400
39530
39600
42120
42600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
14100

11100
11510
11520
11600
11710

11750
14100

11100
11510
11520
11600
11710

11750
14100

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 74,510.00
 3,960.00

 13,201.00
 15,000.00
 58,588.00

 0.00
 9,025.00

 0.00
 0.00

 40,020.00
 29,838.00
 28,698.00

 0.00
 37,446.00

 258,475.00
 220,000.00

 4,650,000.00

 3,449,760.00
 299,655.00
 277,155.00
 266,662.00
 491,099.00

 87,263.00
 62,418.00

 2,139,026.00
 182,240.00
 158,390.00
 133,148.00
 309,108.00

 58,175.00
 33,365.00

 1,748,300.00
 149,800.00
 142,150.00
 129,425.00
 253,047.00

 36,360.00
 8,194.00

 74,510.00
 3,960.00

 13,200.02
 14,999.80
 58,588.00

 0.00
 9,024.81

 0.00
 0.00

 40,019.13
 29,837.34
 28,697.99

 0.00
 37,445.65

 258,474.91
 219,999.70

 4,649,999.46

 3,449,760.00
 299,654.78
 277,155.00
 266,661.80
 491,098.93

 87,262.06
 62,417.64

 2,139,026.00
 182,239.67
 158,389.67
 133,147.80
 309,107.58

 58,174.70
 33,364.90

 1,748,300.00
 149,800.00
 142,150.00
 129,425.00
 253,046.75

 36,359.60
 8,193.76

 0.00
 0.00
 0.98
 0.20
 0.00
 0.00
 0.19
 0.00
 0.00
 0.87
 0.66
 0.01
 0.00
 0.35
 0.09
 0.30
 0.54

 0.00
 0.22
 0.00
 0.20
 0.07

 0.94
 0.36

 0.00
 0.33
 0.33
 0.20
 0.42

 0.30
 0.10

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.25

 0.40
 0.24

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 30,000.00
 30,000.00
 30,000.00
 30,000.00

 100,000.00
 30,000.00
 30,000.00
 30,000.00
 30,000.00

 100,000.00
 200,000.00

 50,000.00
 30,000.00
 50,000.00

 180,000.00
 0.00
 0.00

 3,167,460.00
 263,955.00
 263,955.00
 239,152.00
 459,282.00

 80,846.00
 0.00

 1,965,876.00
 163,823.00
 163,823.00
 139,123.00
 285,053.00

 53,898.00
 0.00

 1,639,800.00
 136,650.00
 136,650.00
 122,225.00
 237,771.00

 33,686.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 74,510.00
 3,960.00

 13,200.02
 14,999.80
 58,588.00

 0.00
 9,024.81

 0.00
 0.00

 40,019.13
 29,837.34
 28,697.99

 0.00
 37,445.65

 258,474.91
 219,999.70

 4,649,999.46

 3,449,760.00
 299,654.78
 277,155.00
 266,661.80
 491,098.93

 87,262.06
 62,417.64

 2,139,026.00
 182,239.67
 158,389.67
 133,147.80
 309,107.58

 58,174.70
 33,364.90

 1,748,300.00
 149,800.00
 142,150.00
 129,425.00
 253,046.75

 36,359.60
 8,193.76

 74,510.00
 3,960.00

 13,200.02
 14,999.80
 58,588.00

 0.00
 9,024.81

 0.00
 0.00

 40,019.13
 29,837.34
 28,697.99

 0.00
 37,445.65

 258,474.91
 219,999.70

 4,649,999.46

 3,449,760.00
 299,654.78
 277,155.00
 266,661.80
 491,098.93

 87,262.06
 62,417.64

 2,139,026.00
 182,239.67
 158,389.67
 133,147.80
 309,107.58

 58,174.70
 33,364.90

 1,748,300.00
 149,800.00
 142,150.00
 129,425.00
 253,046.75

 36,359.60
 8,193.76

 73,830.00
 3,960.00

 13,200.02
 10,278.80
 29,000.00

 0.00
 9,024.81

 0.00
 0.00

 40,019.13
 29,837.34
 28,697.99

 0.00
 37,445.65

 197,384.16
 206,198.70

 2,358,349.46

 3,449,760.00
 299,654.78
 277,155.00
 266,661.80
 318,778.77

 87,262.06
 62,417.64

 2,139,026.00
 182,239.67
 158,389.67
 133,147.80
 201,417.22

 58,174.70
 33,364.90

 1,748,300.00
 149,800.00
 142,150.00
 129,425.00
 166,162.75

 36,359.60
 8,193.76

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

PAGO

 002

 003

 004

CLASIFICACIÓN  DE PUESTOS Y SALARIOS

EVALUACIÓN Y SELECCIÓN DE PERSONAL

AUDITORIA DE PUESTOS Y SALARIOS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 4,934,012.00

 3,013,452.00

 2,467,276.00

 4,934,010.21

 3,013,450.32

 2,467,275.11

 1.79

 1.68

 0.89

 4,474,650.00

 2,771,596.00

 2,306,782.00

 4,934,010.21

 3,013,450.32

 2,467,275.11

 4,934,010.21

 3,013,450.32

 2,467,275.11

 4,761,690.05

 2,905,759.96

 2,380,391.11

 0.00

 0.00

 0.00
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Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Horas Extraordinarias

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Horas Extraordinarias

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Horas Extraordinarias

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Instalaciones Varias
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipo Médico, Sanitario, Hospitalario e Instrumental

11100
11510
11520
11600
11710

11750
14100

11100
11510
11520
11600
11710

11750
14100

11100
11510
11520
11600
11710

11750
14100

11100
11510
11520
11600
11710

11750

41240
42310
42410

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 22
 22
 22

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 172
 172
 172

 3,854,969.00
 314,485.00
 316,035.00
 265,275.00
 547,756.00

 111,858.00
 23,554.00

 2,676,102.00
 235,382.00
 213,356.00
 211,601.00
 379,288.00

 57,614.00
 7,444.00

 5,863,465.00
 493,881.00
 444,434.00
 383,174.00
 829,410.00

 110,084.00
 71,963.00

 1,583,050.00
 138,350.00
 126,850.00

 76,347.00
 228,397.00

 29,088.00

 946,616.00
 4,713,368.00

 16,092,469.00

 3,854,968.67
 314,484.78
 316,034.72
 265,274.30
 547,755.29

 111,857.96
 23,553.76

 2,676,102.00
 235,382.00
 213,356.00
 211,600.33
 379,287.52

 57,613.27
 7,443.76

 5,863,464.67
 493,880.94
 444,434.00
 383,174.00
 829,409.38

 110,083.70
 71,962.50

 1,583,050.00
 138,350.00
 126,850.00

 76,346.67
 228,396.75

 29,087.46

 946,605.85
 4,580,026.00

 16,092,445.16

 0.33
 0.22
 0.28
 0.70
 0.71

 0.04
 0.24

 0.00
 0.00
 0.00
 0.67
 0.48

 0.73
 0.24

 0.33
 0.06
 0.00
 0.00
 0.62

 0.30
 0.50

 0.00
 0.00
 0.00
 0.33
 0.25

 0.54

 10.15
 133,342.00

 23.84

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 3,699,480.00
 308,290.00
 308,290.00
 250,485.00
 536,425.00

 107,795.00
 0.00

 2,454,672.00
 204,556.00
 204,556.00
 193,747.00
 355,928.00

 53,898.00
 0.00

 5,151,408.00
 429,284.00
 429,284.00
 366,124.00
 746,955.00

 94,321.00
 0.00

 1,469,400.00
 122,450.00
 122,450.00

 73,094.00
 213,063.00

 26,949.00

 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 3,854,968.67
 314,484.78
 316,034.72
 265,274.30
 547,755.29

 111,857.96
 23,553.76

 2,676,102.00
 235,382.00
 213,356.00
 211,600.33
 379,287.52

 57,613.27
 7,443.76

 5,863,464.67
 493,880.94
 444,434.00
 383,174.00
 829,409.38

 110,083.70
 71,962.50

 1,583,050.00
 138,350.00
 126,850.00

 76,346.67
 228,396.75

 29,087.46

 946,605.85
 4,580,026.00

 16,092,445.16

 3,854,968.67
 314,484.78
 316,034.72
 265,274.30
 547,755.29

 111,857.96
 23,553.76

 2,676,102.00
 235,382.00
 213,356.00
 211,600.33
 379,287.52

 57,613.27
 7,443.76

 5,863,464.67
 493,880.94
 444,434.00
 383,174.00
 829,409.38

 110,083.70
 71,962.50

 1,583,050.00
 138,350.00
 126,850.00

 76,346.67
 228,396.75

 29,087.46

 946,605.85
 4,580,026.00

 16,092,445.16

 3,854,968.67
 314,484.78
 316,034.72
 265,274.30
 361,016.67

 111,857.96
 23,553.76

 2,676,102.00
 235,382.00
 213,356.00
 211,600.33
 249,363.46

 57,613.27
 7,443.76

 5,863,464.67
 493,880.94
 444,434.00
 383,174.00
 505,190.44

 110,083.70
 71,962.50

 1,583,050.00
 138,350.00
 126,850.00

 76,346.67
 148,153.75

 29,087.46

 946,605.85
 4,580,026.00

 16,092,445.16

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

2 Equipamiento de Áreas criticas del Hospital Básico Gabriela Alvarado de la Ciudad de Danlí, El Paraíso y 
Hospital General de Santa Teresa en la Ciudad de Comayagua, Comayagua

PY:  23,111,613.00  22,978,218.09  133,394.91 0.00  22,978,218.09  22,978,218.09  22,978,218.09  0.00

 00 -SPR:  23,111,613.00  22,978,218.09  133,394.91 0.00  22,978,218.09  22,978,218.09  22,978,218.09  0.00

 16 SERVICIOS DE DESARROLLO SOCIO-ECONOMICOS  23,111,613.00  22,978,218.09  133,394.91 0.00  22,978,218.09  22,978,218.09  22,978,218.09  0.00PG:

 005

 006

 007

 008

 001

REGISTRO Y ESTADÍSTCA DE PERSONAL

NORMAS Y PROCEDIMIENTOS

SISTEMA  DE ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS

CAPACITACIÓN DE PERSONAL

SUMINISTRO DE EQUIPO MEDICO Y NO MEDICO

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 5,433,932.00

 3,780,787.00

 8,196,411.00

 2,182,082.00

 23,111,613.00

 5,433,929.48

 3,780,784.88

 8,196,409.19

 2,182,080.88

 22,978,218.09

 2.52

 2.12

 1.81

 1.12

 133,394.91

 5,210,765.00

 3,467,357.00

 7,217,376.00

 2,027,406.00

 0.00

 5,433,929.48

 3,780,784.88

 8,196,409.19

 2,182,080.88

 22,978,218.09

 5,433,929.48

 3,780,784.88

 8,196,409.19

 2,182,080.88

 22,978,218.09

 5,247,190.86

 3,650,860.82

 7,872,190.25

 2,101,837.88

 22,978,218.09

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Equipos para Electrificación (Medidores, Transformadores 
y Postes)

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Servicios de Capacitación
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Productos Químicos
Tintas, Pinturas y Colorantes
Productos de Material Plástico
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Otro Instrumental, Accesorios y Material Médico
Repuestos y Accesorios

Viáticos Nacionales

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Compensaciones
Viáticos Nacionales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Utiles Deportivos, Recreativos y de Rescate

42900

12100
12410
12420
12550
16200
21110
21420
21430
22100
23100
23360

24500
25400
25700
31110
33100
33300
33500
35100
35500
35800
39100
39200
39300
39540
39600

26210

12100
12410
12420
12550
16200
26210
31110
39800

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 22

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 172

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 1,359,160.00

 4,439,234.00
 247,687.00
 247,687.00
 108,861.00

 2,396,443.00
 88,852.00

 5,883.00
 0.00

 716,109.00
 34,233.00

 0.00

 0.00
 48,000.00

 0.00
 1,457.00

 16,126.00
 0.00

 1,980.00
 12,466.00

 0.00
 7,844.00

 19,469.00
 7,935.00

 0.00
 49,350.00
 20,315.00

 0.00

 1,096,800.00
 61,434.00
 61,434.00
 25,374.00

 721,245.00
 0.00

 1,000.00
 0.00

 1,359,141.08

 4,439,233.34
 247,686.12
 247,686.11
 108,860.50

 2,396,442.82
 88,851.51

 5,882.27
 0.00

 716,108.87
 34,232.67

 0.00

 0.00
 48,000.00

 0.00
 1,456.89

 16,125.29
 0.00

 1,980.00
 12,466.00

 0.00
 7,843.92

 19,468.04
 7,934.67

 0.00
 49,350.00
 20,314.91

 0.00

 1,096,800.00
 61,433.33
 61,433.33
 25,373.50

 721,244.94
 0.00

 1,000.00
 0.00

 18.92

 0.66
 0.88
 0.89
 0.50
 0.18
 0.49
 0.73
 0.00
 0.13
 0.33
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.11
 0.71
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.08
 0.96
 0.33
 0.00
 0.00
 0.09

 0.00

 0.00
 0.67
 0.67
 0.50
 0.06
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00

 5,752,000.00
 479,330.00
 479,337.00
 124,885.00

 0.00
 110,000.00

 35,000.00
 50,000.00

 805,000.00
 34,500.00

 5,000.00

 15,000.00
 50,000.00
 50,000.00

 1,505.00
 20,000.00
 10,000.00

 7,000.00
 0.00

 10,495.00
 10,000.00
 10,000.00
 15,000.00

 5,000.00
 0.00

 70,000.00

 10,000.00

 1,500,000.00
 125,000.00
 125,000.00

 27,500.00
 0.00

 15,800.00
 1,000.00

 20,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 1,359,141.08

 4,439,233.34
 247,686.12
 247,686.11
 108,860.50

 2,396,442.82
 88,851.51

 5,882.27
 0.00

 716,108.87
 34,232.67

 0.00

 0.00
 48,000.00

 0.00
 1,456.89

 16,125.29
 0.00

 1,980.00
 12,466.00

 0.00
 7,843.92

 19,468.04
 7,934.67

 0.00
 49,350.00
 20,314.91

 0.00

 1,096,800.00
 61,433.33
 61,433.33
 25,373.50

 721,244.94
 0.00

 1,000.00
 0.00

 1,359,141.08

 4,439,233.34
 247,686.12
 247,686.11
 108,860.50

 2,396,442.82
 88,851.51

 5,882.27
 0.00

 716,108.87
 34,232.67

 0.00

 0.00
 48,000.00

 0.00
 1,456.89

 16,125.29
 0.00

 1,980.00
 12,466.00

 0.00
 7,843.92

 19,468.04
 7,934.67

 0.00
 49,350.00
 20,314.91

 0.00

 1,096,800.00
 61,433.33
 61,433.33
 25,373.50

 721,244.94
 0.00

 1,000.00
 0.00

 1,359,141.08

 4,439,233.34
 247,686.12
 247,686.11
 108,860.50

 2,396,442.82
 88,851.51

 5,882.27
 0.00

 716,108.87
 31,625.00

 0.00

 0.00
 48,000.00

 0.00
 1,456.89

 16,125.29
 0.00

 1,980.00
 12,466.00

 0.00
 7,843.92

 19,468.04
 7,934.67

 0.00
 49,350.00
 20,314.91

 0.00

 1,096,800.00
 61,433.33
 61,433.33
 25,373.50

 721,244.94
 0.00

 1,000.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  10,437,218.00  10,437,209.03  8.97 9,973,352.00  10,437,209.03  10,437,209.03  10,434,601.36  0.00

 00 -SPR:  10,437,218.00  10,437,209.03  8.97 9,973,352.00  10,437,209.03  10,437,209.03  10,434,601.36  0.00

 21 APOYO A LA PRESIDENCIA  DE LA REPÚBLICA  10,437,218.00  10,437,209.03  8.97 9,973,352.00  10,437,209.03  10,437,209.03  10,434,601.36  0.00PG:

 001

 002

 003

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR

APOYO SOSTENIBLE A PEQUEÑOS Y MEDIANOS PRODUCTORES DE CAFÈ

DESARROLLO SOCIAL PARA LA JUVENTUD

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 8,469,931.00

 0.00

 1,967,287.00

 8,469,923.93

 0.00

 1,967,285.10

 7.07

 0.00

 1.90

 8,149,052.00

 10,000.00

 1,814,300.00

 8,469,923.93

 0.00

 1,967,285.10

 8,469,923.93

 0.00

 1,967,285.10

 8,467,316.26

 0.00

 1,967,285.10

 0.00

 0.00

 0.00
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Ayuda Social A Personas (Transferencia De Capital)

Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas
Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

54110

52120
52120

 0000

 0513
 0515

 13

 11
 11

 224

 001
 001

 1,200,000,000.00

 91,051,627.00
 56,560,541.00

 1,200,000,000.00

 91,051,627.00
 56,560,541.00

 0.00

 0.00
 0.00

SIN-TRF

Instituto Nacional de Estadísticas
Instituto Hondureño de Ciencia, Tecnología e 
Innovación

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00

 79,175,993.00
 56,560,541.00

 2,276,363,857.00  2,276,230,398.73TOTAL GENERAL :  765,019,174.00  133,458.27

COMPROMISO DEVENGADO

 1,200,000,000.00

 91,051,627.00
 56,560,541.00

 1,200,000,000.00

 91,051,627.00
 56,560,541.00

 1,200,000,000.00

 88,321,410.00
 56,560,541.00

CONGELAMIENTO

 2,276,230,398.73  2,276,230,398.73  2,234,082,130.20

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

0

0

-

-

PY:

PY:

 1,200,000,000.00

 147,612,168.00

 1,200,000,000.00

 147,612,168.00

 0.00

 0.00

 0.00

 135,736,534.00

 1,200,000,000.00

 147,612,168.00

 1,200,000,000.00

 147,612,168.00

 1,200,000,000.00

 144,881,951.00

 0.00

 0.00

 00

 00

-

-

SPR:

SPR:

 1,200,000,000.00

 147,612,168.00

 1,200,000,000.00

 147,612,168.00

 0.00

 0.00

 0.00

 135,736,534.00

 1,200,000,000.00

 147,612,168.00

 1,200,000,000.00

 147,612,168.00

 1,200,000,000.00

 144,881,951.00

 0.00

 0.00

 22

 99

PROGRAMA DE VIVIENDAS Y OBRAS SOCIALES DONADAS Y FINANCIADAS

TRANSFERENCIAS

 1,200,000,000.00

 147,612,168.00

 1,200,000,000.00

 147,612,168.00

 0.00

 0.00

 0.00

 135,736,534.00

 1,200,000,000.00

 147,612,168.00

 1,200,000,000.00

 147,612,168.00

 1,200,000,000.00

 144,881,951.00

 0.00

 0.00

PG:

PG:

 001

 001

DONACION, RECONSTRUCCION, AUTOCONSTRUCCION Y MEJORA DE VIVIENDAS TORMENTAS 
TROPICALES ETA E IOTA

TRANSFERENCIAS AL  SECTOR PÚBLICO

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 1,200,000,000.00

 147,612,168.00

 1,200,000,000.00

 147,612,168.00

 0.00

 0.00

 0.00

 135,736,534.00

 1,200,000,000.00

 147,612,168.00

 1,200,000,000.00

 147,612,168.00

 1,200,000,000.00

 144,881,951.00

 0.00

 0.00


